

مدیر کل شیلات استان هرمزگان مطرح کرد:

صنت آبرزی پروری هرمزگان نیازمند گذار از عصر سنتی به مدرن

- مدیر کل شیلات استان هرمزگان گفت: صنعت شیلات استان به ویژه صنعت آبرزی پروری نیازمند گذار از عصر سنتی به مدرن است که در این مسیر حضور دانشگاه و فعالیت‌های پژوهشی، تحقیقاتی و بومی سازی دانش روز دنیا و انتقال آن در استان را می طلبد.**

توسعه ای شیلات و آبرزی پروری به درستی فعالی شود به راحتی می تواند دو تا سه میلیارد درآمد آرزوی داشته باشد. وی اضافه کرد: صادرات آبرزان استان تا نقطه رضایت مندی فاصله دارد سال گذشته ۱۷۰ میلیون دلار آبرزان که بیشتر آن را ماهیان حرام گوشت مانند پال اسبی تشکیل میدادند از استان صادر شده است.

مدیرکل شیلات استان، بیان کرد: هرمزگان در صیدو صیادی۳۱۳هزار تن صید، صادرات آبرزان، تکثیر میگو و آبرزی پروری دریایی (پرورش میگو و ماهی در قفس) در کشور رتبه اول را دارد. دریایی با اشاره به چالش های پیش روی شیلات هرمزگان گفت: یکی از چالش های اصلی در پرورش صید و صیادی، شیلاترته اول امروزد در دنیا این امر باصلاح نژاد تولید مولدمیگو عاری و مقاوم به بیماریز و تا حدودی رده شده است. وی اضافه کرد:بیماری لکه سفید

مدیرکل شیلات استان با بیان اینکه بیشترین تنوع آبرزان در خلیج فارس و دریای عمان در عمق یک متر تا ۱۰۰ متر وجود دارد، خاطر نشان کرد: هرمزگان به دلیل طول مرز آبی، صیادی و تنوع آبرزان و عمق مناسب خلیج فارس بسرای صید و صیادی از توجه ویژه‌ای در امر شیلات برخوردار است.

وی به ملی شدن صنعت نفت اشاره کرد و گفت:همه در خصوص ملی شدن صنعت نفت آگاهی دارند اما ملی شدن صنعت شیلات یکی دیگر از عملکردهای خوب دکتر مصدق است که این روزها کمتر به آن پرداخته می شود. دریایی با بیان اینکه صنعت شیلات در استان هرمزگان قدمت هزار ساله دارد، افزود: از دیرباز مردم در هرمزگان به صید و صیادی مشغول بوده می توان گفت صنعت شیلات در استان یک صنعت بومی با قدمت چند هزار ساله است که امروز نیاز به فعالیت های پژوهشی و تحقیقاتی به منظور مدرن شدن دارد.

گروه اقتصادی – رییس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری، آسیب‌های زیادی را به روند بازار وارد کرده است، گفت: حذف قیمت گذاری دستوری، تأثیرات مثبتی را برسر بورس خواهد داشت، حذف این نوع قیمت گذاری به‌زودی در دستور کار قرار می‌گیرد. «محمدرضا پسر ابراهیمی» به اقدامات انجام‌شده برای بهبود وضعیت بازار اشاره کرد و افزود: در بازار سهام بعد از قرار گرفتن شاخص بورس بر مدار نزولی، اقدامات زیادی برای بهبود وضعیت معاملات در دستور کار قرار گرفت تا بتوان از این طریق کمکی را برای کاهش هیجان‌های ایجاد شده در بازار و بازگشت رشد به مدار صعودی کنیم

وی اضافه کرد: برخی از تصمیمات از طریق شورای عالی بورس و همچنین به واسطه مجموعه سران قوا اتخاذ شد که این موضوع نشان‌دهنده تداوم حمایت مسوولان ارشد کشور نسبت به معاملات بورس و بهبود وضعیت این بازار است.

اصلاحات قانون صدور چک به بانک‌ها ابلاغ شد

گروه اقتصادی – بانک مرکزی ابلاغیه ریاست جمهوری در رابطه با اصلاح و الحاق موادی به قانون اصلاح قانون صدور چک را به شبکه بانکی ابلاغ کرد. پیرو بخشنامه قبلی مبنی بر موضوع ابلاغ « قانون اصلاح قانون صدور چک» ابلاغیه ریاست جمهوری در رابطه با اصلاح و الحاق موادی به قانون اصلاح قانون صدور چک» را به بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی ابلاغ کرد.

بر این اساس مهم‌ترین تغییرات اصلاحیه اخیر قانون چک عبارتند از: مدت اعتبار تعیین شده برای چک به مدت سه سال از تاریخ دریافت دسته چک (موضوع ماده ۶ اصلاحی قانون صدور چک) حذف شده است. صدور و تحویل چک‌های تضمین شده توسط بانک‌ها به مشتری صرفاً از طریق سامانه یکپارچه الکترونیکی چک (صیاد) امکان‌پذیر است. صدور و تحویل چک‌های تضمین شده مبتلزم تکمیل برگه درخواست توسط متقاضی در شعبه بانک در حضور متصدی بانکی، مدرج مشخصات هویتی و شماره حساب گیرنده روی چک تضمین شده و نیز ثبت علت درخواست صدور چک مذکور در سامانه صیاد است. لازم است به هر برگه چک تضمین شده یک شناسه یکتا اختصاص یافته و امکان استعلام اطلاعات چک تضمین شده برای گیرنده چک (ذینفع) فراهم شود. پرداخت مبلغ چک تضمین شده توسط بانک صرفاً در وجه و به شماره حساب گیرنده (ذینفع) که مشخصات وی بر روی چک تضمین شده درج گردیده است، امکان‌پذیر می‌باشد و ظهر نویسی برای انتقال چک تضمین شده فاقد اعتبار است.

ابطال چک تضمین شده به درخواست متقاضی یا وکیل یا نماینده قانونی وی یا ارائه اصل چک جهت واریز و وجه چک به حساب متقاضی، بدون نیاز به ظهر نویسی گیرنده (ذینفع) صرفاً تا یک ماه پس از صدور آن توسط بانک صادرکننده امکان‌پذیر است. پرداخت چک تضمین شده به گیرنده (ذینفع) یا ارائه اصل چک تنها پس از مهلت مقرر در بند قبل، منوط به تکمیل فرم‌های مربوط به مبارزه با پولشویی توسط متقاضی یا گیرنده (ذینفع) و گزارش شعبه بانک به واحد مبارزه با پولشویی بانک صادرکننده می‌باشد.

در فرض مفقودی چک تضمین شده، مراجعه متقاضی و گیرنده (ذینفع) به بانک صادرکننده ضرورت داشته و تکمیل و امضای فرم اعلام مفقودی چک تضمین شده و تعهد نامه عدم ادعا نسبت به چک مفقود شده به منظور درخواست نسنخه‌المننی چک الزامی استموسسه اعتباری موظف به احراز هویت متقاضی و گیرنده (ذینفع) و استعلام صحت مشخصات اشخاص اخیرالذکر از سامانه نظام هویت‌سنجی الکترونیکی بانکی و متعاقباً صدور چک المننی مطابق با اطلاعات مندرج در سامانه صیاد پس از ابطال چک مفقود شده می‌باشد. در صورت جعل چک تضمین شده یا استفاده از چک تضمین شده مجعول، علاوه بر مجازات‌های قانونی مقرر، محرومیت ۶ تا ۱۲ سال از گرفتن چک تضمین شده به حکم دادگاه پیش‌بینی شده است.

سالیان ۶ هزار میلیارد دلار به صنعت پرورش میگو در دنیا ضرر میزند که با افزایش امنیت و ایمنی زیستی در صنعت پرورش میگو رو تا حدودی این بیماری را کنترل کردند.

دریایسی بسا بیسان اینکه بخش خصوصی در حال راه اندازی مرکزی برای اصلاح نژاد است، افزود:حداقل دو سال زمان می برد تا اثبات شود میگوی که از آن برای تکثیر استفاده می شود عاری از بیماری است و این امر نمسی تواند صد در صد به این صنعت در برابر بیماری ها کمک کند اما می تواند ۵۰درصد ریسک را کاهش دهد.

وی اضافه کرد: زمانی که بیماری وارد مزارع کشت میگو می شود دیگر نمی توان با یک گونه عاری از بیماری مقابیل شیوع آن در مزارعی که در آنها بیماری وجود داشته را گرفت و برای پیشگیری و کنترل بیماریا نیاز به فاکتورهای دیگری غیر از گونه عاری از بیماری است. وی با اشاره به اینکه اخذ مجوز دو مرکز نگهداری مولد میگو در استان، گفت: یکی از این مراکز با ظرفیت نگهداری ۴۰هزار مولد در حال انجام اقدامات لازم به منظور راه اندازی است که باید گفت در حال حاضر به ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار مولد میگو برای نیاز استان و سایر استانهای پرورش دهند میگو نیاز است که این مقدار تولید مولد می تواند گامی به سمت خودکفایی صنعت پرورش میگو باشد.

مدیرکل شیلات استان هرمزگان با اشاره به ضرورت احداث و راه اندازی شهرک تحقیقاتی و تولیدی آبرزان در استان، گفت: پیشنهادهی یکی از چالش های اصلی در پرورش صید و صیادی، شیلاترته اول امروزد در دنیا این امر باصلاح نژاد تولید مولدمیگو عاری و مقاوم به بیماریز و تا حدودی رده شده است. وی اضافه کرد:بیماری لکه سفید

اقتصادی

بوده و جهاد دانشگاهی به عنوان یک نهاد جهادی و دانشگاهی می تواند در این حوزه نقش تاثیر گذاری داشته باشد.

وی اضافه کرد: امیدواریم با احداث این شهرک بتوان آن دانشی که نیاز است را در کشور بومی سازی کرد و جهاد دانشگاهی در این حوزه می تواند دانش را به بخش بهره بردار این صنعت ارائه کند.

وی با بیان اینکه صید و صیادی با محدودیت های روبرو است، افزود: امکان توسعه صید و صیادی به دلیل محدودیت های ذخایسر آبرزان دریا نیست و تنها باید این حوزه تقویت و مدیریت شود اما در حوزه آبرزی پروی ۵۰هزار هکتار اراضی مستعد میگو در استان وجود دارد که هزاران سال است از آنها هیچ بهره برداری نشده که این اراضی در دهه ۸۰شناسایی و مطالعاتی در این خصوص انجام شده است.

مدیرکل شیلات استان گفت: هرمزگان در پرورش میگو و ماهی در قفس رتبه اول در کشور را دارد البته پرورش ماهی در قفس یک صنعت جوان در کشور است اما پرورش میگو در استان قدمت ۳۰ ساله دارد هرمزگان از غرب تا شرق استان اراضی مستعد پرورش میگو وجود دارد که ۱۰ هزار هکتار آن به بهره برداری رسید. ۱۰ هزار هکتار آن در حال ساخت، ۱۰ هزار هکتار نیز مجوز احداث دریافت کرده و ۱۳ هزار هکتار در اختیار شرکت شهرک های کشاورزی استان و در حال فراهم سازی زیر ساخت های مورد نیاز است و بزودی نیز شهرک پرورش میگوی حسن لنگی در حاشیه شهر بندرعباس راه اندازی خواهد شد.

وی شیلات را محور طلایی هرمزگان دانست و عنوان کرد: اگر به شیلات توجه مورد نیاز به ویژه در حوزه آبرزی پروری صورت گیرد خیلی از گر ه استان در حوزه اشتغال باز

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد:

تاثیر مثبت حذف قیمت گذاری بر معاملات بورس

کار قرار بگیرد.

پورابراهیمی خاطر نشان کرد: حذف قیمت گذاری به عنوان مهم‌ترین تصمیم برای بهبود وضعیت بازار تلقی می‌شود که با حذف آن می‌توان اثر مثبت آن را در معاملات بورس دید و شاهد رونق‌های بهتری در این بازار باشیم. رییس کمیسیون اقتصادی مجلس به حذف قیمت گذاری دستوری در اقتصاد کشور اشاره و بیان کرد: این موضوع به پیشنهاد کمیسیون اقتصادی مجلس و گزارش‌های انجام شده در جلسه کمیته فرعی سران قوا مورد بحث قرار گرفته است.

وی ادامه داد: در جلسه قبلی سران قوا هم درخواست‌هایی در این زمینه ارائه شده است و قرار است به زودی موضوع حذف قیمت‌های دستوری در اقتصاد کشور که کاملاً اثر منفی آن در بازار سرمایه مشهود است در دستور



مدیرکل شیلات استان با بیان اینکه در صیدو صیادی به صورت مستقیم ۳۵ هزار اشغل ایجاد شده، بیان کرد: در حوزه آبرزی پروری نیز در حال حاضر ۶ هزار اشغل ایجاد شده اما افقی که برای اشتغالزایی در این صنعت در نظر گرفته شده رسیدن به ۱۰ هزار اشغل در آینده باره اندازی مزارع پرورش میگو و ماهی در قفس در هرمزگان است.

همچنان وابسته به واردات از سایر کشورها است که امیدواریم با ورود جهاد دانشگاهی استان بتوان این چالش نیز رفع شود و در تکثیر گونه های بومی و دیگر گونه های پرورش داده شده در استان به خودکفایی رسید. مدیر کل شیلات استان با بیان اینکه در صید و صیادی به صورت مستقیم ۳۵ هزار اشغل ایجاد شده، بیان کرد: در حوزه آبرزی پروری نیز در حال حاضر ۶ هزار اشغل ایجاد شده اما افقی که برای اشتغالزایی در این صنعت در نظر گرفته شده رسیدن به ۱۰۰ هزار اشغل در آینده با راه اندازی مزارع پرورش میگو و ماهی در قفس در هرمزگان است.

افزایش میزان تولید گام‌های برداشت و جهاد دانشگاهی می تواند با راه اندازی شهرک تحقیقاتی و تولیدی آبرزان در رفع این گونه چالش‌ها نقش موثری را ایفا کند. وی تاکید کرد: پرورش ماهی در قفس با ورود شرکت های دانش بنیان و حمایت شیلات استان در بحث دانش «ساخت قفس» بومی سازی صورت گرفته و در این عرصه به مرز خودکفایی رسیده و دیگر به واردات از نروژ، ترکیه و سایر کشورها نیازی نیست.

دریایی خاطر نشان کرد: یکی از چالش‌ها در پرورش ماهی در قفس تامین بچه ماهی است که این صنعت

است. سازمان بورس فراخوانی را به منظور صدور مجوز تأسیس شرکت کارگزاری صادر کرده است، دروق ۲ و ۶مادهٔ ۷قانون بازار اوراق بهادار مصوب آذر ماه سال ۱۳۸۴ و به منظور توسعه و تقویت جایگاه نهادهای مالی در بازار سرمایه و ارائه خدمات بهتر به سرمایه گذاران در بازار سرمایه، با توجه به تقاضای فعالان بازار سرمایه در خصوص تأسیس شرکت کارگزاری، دستورالعمل صدور مجوز تأسیس و فعالیت کارگزاری در تاریخ دهم خردادماه ۱۴۰۰ به تصویب هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار رسید.

بر این اساس، همه متقاضیان تأسیس شرکت کارگزاری می توانند درخواست‌های خود را بر اساس دستورالعمل مذکور جهت بررسی به سازمان بورس و اوراق بهادار ارسال کنند. در این راستا متقاضیان می‌توانند شرکت کارگزاری از تاریخ ۲۲ خردادماه می‌توانند درخواست و مدارک مورد نیاز را به دبیرخانه سازمان

بورس و اوراق بهادار ارسال کنند. **انتشار صورت‌های مالی**
تغییر مهم دیگر در سازمان بورس و اوراق بهادار، انتشار صورت‌های مالی این سازمان برای نخستین مرتبه است، به گفته محمدعلی دهنان، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، در راستای ارتقای شفافیت، صورت‌های مالی سازمان برای نخستین بار برای عموم مردم و فعالان بازار منتشر خواهد شد.

بدین ترتیب، در چند روز آینده صورت‌های سازمان برای اولین بار منتشر خواهد شد و از این طریق فعالان بازار، نهادهای مالی، اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند گزارش سازمان عملکرد آن را مشاهده کنند. با این اقدام، سازمان بورس و اوراق بهادار نیز مانند نهاد عمومی دیگری که باید اصل شفافیت را رعایت کند، عملکرد مالی‌اش در عملکرد دید و قضاوت عموم مردم قرار خواهد گرفت و در این ساختار بر میزان شفافیت بازار سرمایه افزوده خواهد شد.

کاهش رسوب کالای اساسی و غیراساسی؛

ترخیص یک میلیون تن کالای اساسی با مصوبات شورای

امروز به قریب به ۵۰هزار تن رسیده است که نشان از رشد و تسریع روند ترخیص دارد. معاون گمرک ایران تأکید کرد: اما اگر خروجی کالا از روزانه ۵۰هزار تن عبور کند نیازمند تقویت باره ابراخ شده بود در پایان سال قبل هستیم. وی گفت: با پیشنهادهای موافقت ستاد اقتصادی دولت مصوب شد که صاحبان کالا تا تاریخ ۹دروصد از کالاهای اساسی به بنیاد ترخیص شده و اگر این مصوبات ترخیص شده و اگر این اساسی به بیش از ۵۷ میلیون تن می‌رسید. طبق مصوبات، در حال حاضر صاحبان کالاهای اساسی می‌توانند بدون رهگیری بانک و پیش از تأمین ارز نسبت به ترخیص ۹۰ درصدی کالاهای اساسی از ترخیص خود اقدام کنند. ۸۵درصد آن مواد اولیه، کالاهای

به نگرانی برخی از صاحبان کالا در آستانه تغییر دولت گفت: این نگرانی بین صاحبان کالا وجود دارد که پس از ترخیص، ارز ترجیحی به آنها داده نشود که موضوع در جلسه‌ای با حضور معاون اقتصادی ریاست جمهوری طرح و قرار بر این شد که پیشنهادهای معاونت اقتصادی دولت ارائه شود که اگر صاحبان کالای اساسی، کالای خود را به صورت درصدی فوراً ترخیص کنند امور مرکزی نسبت به تأمین ارز ترجیحی برای این اقلام با نرخ ارز نکی همچنین درباره میزان کالاهای رسوبی غیر اساسی اظهار داشت: میزان کالاهای غیر اساسی که ۸۵درصد آن مواد اولیه، کالاهای



رسوبی اقدامات لازم را انجام دهد. میرمعینی نیز در همین راستا عنوان کرد: پیگیری‌های لازم جهت رفع این مشکل قطعاً صورت خواهد گرفت و ما نیز خواستار تقویت روابط و همکاری‌های دو جانبه و معاملات سیستمی با سازمان بنادر و دریانوردی

هستیم. شایان ذکر است پایانه فوق پایگیری مجموعه فضائی استان هرمزگان، همکاری‌های لازم بنادر و دریانوردی، گمرک شهید رجایی بندرعباس و تلاش مجموعه اموال تملیکی استان هرمزگان را اندازی و به بهره برداری رسیده است.

همراه با پیک رایگان

شماره تلفن: ۰۹۳۷۰۳۴۲۸۰۹

- آدرس ؛ کیش، مرکز خرید فاز۴ صدف، جنب میوه فروشی منفرد – غرفه شماره ۱۶

انواع شوری و ترشیجات

انواع فرنگی جات

انواع آبمیوه و آبغوره های تازه با کیفیت عالی

انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

- سبزی خوردن، خورشتی، آش و....
- پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابی و....
- انواع سبزیجات خشک

سبزی مارکت ریحون